UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY TNHH KHAI THÁC

CÔNG TRÌNH THUỶ LỢI BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KTCTTL-QLN

V/v điều tiết nước hồ chứa Đồng Mít để chủ

động ứng phó với mưa lớn, lũ, ngập lụt, lũ

quét, sạt lở đất.

Gia Lai, ngày 14 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã: An Hòa, An Lão, Vạn Đức, Ân Hảo, An

Vinh;

 - UBND các phường: Bồng Sơn, Hoài Nhơn, Hoài Nhơn

Đông, Hoài Nhơn Nam.

 Theo Quy trình Vận hành hồ chứa nước Đồng Mít được Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2771/QĐ-UBND ngày 26/8/2022, mực nước đón

lũ thấp nhất của hồ Đồng Mít từ ngày 01/11 đến ngày 30/11 ở cao trình 86,10 m;

mực nước cao nhất trước lũ của hồ Đồng Mít từ ngày 01/11 đến ngày 30/11 ở cao

trình 97,00 m.

 Hiện nay, lúc  09 giờ 00 phút, ngày 14/11/2025 mực nước hồ Đồng Mít đang

ở cao trình 91,43 m (tương ứng dung tích 52,0 triệu m3); lưu lượng nước đến hồ

14,9 m3/s, tổng lưu lượng điều tiết về hạ lưu là 16,2 m3/s.

 Theo ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ huy PTDS Quốc Gia tại văn bản số

30/BCĐ-BNNMT ngày 13/11/2025 Về việc chủ động ứng phó với mưa lớn, lũ,

ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất. Công ty thông báo đến UBND các xã, phường biết kế

hoạch vận hành điều tiết hồ Đồng Mít để hạ thấp mực nước hồ nhằm tăng khả năng

phòng lũ của hồ và giảm lũ hạ du trong đợt mưa lũ sắp đến, cụ thể như sau:

 Thực hiện vận hành điều tiết lưu lượng nước về hạ lưu bắt đầu từ 18 giờ 00

phút ngày 14/11/2025 với tổng lưu lượng xả từ 16,2 m3/s lên khoảng 150,0 m3/s

(qua cửa tràn 134,0 m³/s và qua nhà máy thủy điện 16,0 m³/s); Dự kiến đến khoảng

19 giờ ngày 15/11/2025 mực nước hồ Đồng Mít sẽ về khoảng cao trình 88,00 m.

 Trong quá trình vận hành điều tiết nước, tùy theo diễn biến thời tiết và tình

hình thực tế, nếu cần điều chỉnh tăng lưu lượng xả về hạ lưu để hạ thấp mực nước

hồ theo chỉ đạo của UBND tỉnh hoặc theo Quy trình, Công ty sẽ kịp thời thông báo

đến UBND các xã, phường theo quy định.

 Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định kính thông báo đến

UBND các xã, phường để thông tin cho các cơ quan, đơn vị và nhân dân đang hoạt

động, đi lại trên sông trong thời gian tới biết, chủ động phòng tránh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);

- Chi cục Thủy lợi (báo cáo);

- Chủ tịch, BGĐ Công ty;

- Xí nghiệp Thủy lợi I (thực hiện);

- Lưu: VT, QLN.

GIÁM ĐỐC

Hồ Nguyên Sĩ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T13:56:38+0700
	 - GIA LAI
	ĐINH VĂN CHÁNH<CHANHTVTKTL@GMAIL.COM> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T13:57:55+0700
	 - GIA LAI
	HỒ NGUYÊN SĨ đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T14:07:31+0700
	Gia Lai
	CÔNG TY TNHH KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI BÌNH ĐỊNH<ktcttl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T14:08:08+0700
	Gia Lai
	CÔNG TY TNHH KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI BÌNH ĐỊNH<ktcttl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!